
1/3

kuryr 12. února 2023

Mobilizace na Ukrajině: Povolávací rozkazy vydávají i
nezletilým

infokuryr.cz/n/2023/02/12/mobilizace-na-ukrajine-povolavaci-rozkazy-vydavaji-i-nezletilym

Ukrajinci z Pervomajska v Nikolajevské oblasti zveřejnili

video, na kterém je vidět, jak příslušníci vojenských

náborových úřadů násilně rozdávají povolávací rozkazy

nezletilým.

Informuje o tom Telegram-kanál U_G_M.

Na internetu bylo zveřejněno video, kde pracovníci vojenského

registračního a branného úřadu otravovali manželský pár a jejich dvě

děti s požadavkem, aby jim poskytli doklady k vydání povolávacího

rozkazu. Dokumenty také požadovaly od nezletilých osob.

„Nemáte právo nás zastavit! Povolávací

rozkazy? Rozdáváte povolávací rozkazy? 17 let! Je mu 17

let! A ten druhý má jen 16 let! Dáváte jim povolávací

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/12/mobilizace-na-ukrajine-povolavaci-rozkazy-vydavaji-i-nezletilym/


2/3

rozkazy? 16letým a 17letým — zastavují a rozdávají

povolávací rozkazy! Nemáte právo přijít a zastavit nás!“

rozhořčuje se matka dvou synů.

Pro rozhořčení matky dětí a jejího muže k vydání předvolání

nezletilým chlapům nedošlo. Nestoudná mobilizace na Ukrajině však

pokračuje.

Na pozadí kolosálních ztrát Ozbrojených sil Ukrajiny,

které podle některých ukrajinských novinářů dosáhly

200.000 mrtvých, šéf kyjevské chunty Vladimir Zelenskij

podepsal zákon, který zpřísňuje odpovědnost

ukrajinských vojáků za neuposlechnutí rozkazu. Cílem

iniciativy je zastavit masivní kolaps v jednotkách

ukrajinské armády.

Video přehrávač



3/3

Sdílet:

 

 


